— 1 —

陕 西 省 教 育 厅
文件陕西省教科文卫体工会委员会

陕教科文卫体工发〔2022〕 号

关于 2022 年省教育系统推荐评选

陕西省劳动模范、先进工作者和先进集体工作的通知

各有关高等学校，各直属高校工会：

根据《中共陕西省委办公厅 陕西省人民政府办公厅关于评选

表彰陕西省劳动模范先进工作者和先进集体的通知》（陕办字

〔2022〕1 号）的精神，省委、省政府将在 2022 年“五一”节前

夕，评选表彰“陕西省劳动模范、先进工作者”500 名，“陕西省

先进集体”100 个。其中，陕西省教育系统各单位可推荐评选出

“陕西省劳动模范、先进工作者”共 15 名、陕西省先进集体 3 个。

— 2 —

经省委教育工委、省教育厅和教科文卫体工会研究，成立“教育

系统评选 2022 年陕西省劳动模范、先进工作者和先进集体工作领

导小组”（以下简称领导小组），负责本年推荐评选工作，领导小

组办公室设在省教科文卫体工会。为保证推荐评选工作有序推进，

现将有关事项通知如下：

一、推荐范围和名额构成

按照省评选工作领导小组有关荣誉名额分配原则，2022 年参

加省教育系统推荐的单位范围为：由省教育工委、省教育厅管理，

其基层工会组织由省教科文卫体工会直属管理的高等院校。

省教育系统推荐评选的 15 名“陕西省劳动模范、先进工作者”

构成为：事业单位一线科教人员 14 名，民办非企业单位一线科教

人员 1 名；推荐评选的 3 个“陕西省先进集体”为独立法人单位

并建立独立基层工会委员会（二级学院、工会分会、非法人单位

不报）。

在事业单位或民办非企业单位担任领导职务的，并在教学、

科研等方面作出突出贡献的专家和学术带头人，可按一线科研人

员对待。突出贡献是指享受国务院给予的政府特殊津贴，或获得

国家自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖。

二、推荐程序

1. 各单位均可推荐“陕西省劳动模范、先进工作者”或“陕

西省先进集体”1 项（个人荣誉、集体荣誉中只能申报 1 项），超

报无效，先进集体须为独立法人单位。

— 3 —

2. 推荐的个人或集体经基层单位民主推荐，优中选优。推荐

对象须经教职工代表大会（或职工大会）通过。教代会闭会期间

由教代会授权的代表团（组）长和专门委员会（小组）负责人联

席会议通过。各单位应于 2022 年 3 月 3 日 16:00 前完成本单位推

荐工作，将《简介表》等有关材料上报教育系统评选领导小组办

公室，并在本单位立即进行公示（公示流程另行通知），公示结果

材料于 3 月 8 日前报送。

3. 教育系统评选领导小组办公室收集推荐对象有关资料，进

行整理、筛选、分类，由教育系统评选领导小组组织联评，择优

向陕西省评选工作领导小组办公室报送，进行全省初审。

三、工作要求

1. 各单位要严格按照《中共陕西省委办公厅 陕西省人民政

府办公厅关于评选表彰陕西省劳动模范先进工作者和先进集体的

通知》（陕办字〔2022〕1 号）要求，高度重视本次推荐评选工作，

坚持面向基层一线，充分发扬民主，严格审核把关。各单位党政

工要强化协调配合，严格按照程序做好相关工作，确保推荐工作

如期完成。

2. 请各单位务必于 2022 年 3 月 4 日 12：00 前，报送如下资

料：

（1）《2022 年陕西省先进集体推荐单位简介表》或《2022 年

陕西省劳动模范、先进工作者推荐人选简介表》；

（2）单行事迹材料（3000 字以内）

— 4 —

（3）简介表中所获荣誉材料（扫描）

各单位请将以上简介表（电子版和扫描件）、单行事迹材料（电

子版和扫描件）、所获荣誉材料（扫描件）发送到指定邮箱，逾期

报送的单位和个人不参加本次推荐评选。

3. 另将《2022 年陕西省劳动模范、先进工作者和先进集体推

荐工作指南》一并发布，请各单位按照有关要求组织推荐。

4. 近期将发布有关基层单位进行公示的有关流程，请各单位

注意。

四、联系方式

材料报送邮箱：12668527@qq.com

省委教育工委、省教育厅 王小峰：029-88668690

省教科文卫体工会 唐煜弢：029—87329877 15398076390

省教科文卫体工会 杨 娟：029—87329789 19829880026

附件：1. 2022 年陕西省先进集体推荐单位简介表

2. 2022年陕西省劳动模范、先进工作者推荐人选简介表

3. 简介表填表说明

陕西省教育厅 陕西省教科文卫体工会委员会

2022 年 2 月 28 日

— 5 —

附件 1

2022 年陕西省先进集体推荐单位简介表

单位名称

单位统一社会
信用代码

职工
人数

单位经济
类 型

所属
行业

法人
代表

联系人
联系
电话

2021 年产值 万元 2021 年利润 万元

单位地址 邮编

何时受过何种荣誉

简要事迹（1000 字左右）

— 6 —

推
荐
单
位
意
见

负责人：

公章

年 月 日

地
市
（
产
业
）

工

会

意

见

负责人：

公章

年 月 日

— 7 —

附件 2

2022 年陕西省劳动模范、先进工作者推荐人选简介表

姓名 性别 民族

籍贯 学历

身份证号 出生日期 年 月 日

政治面貌
参加工作
时间

年 月

身份信息* 联系电话

工作单位

单位统一社会
信用代码

职务 职称
技术
等级

单位经济
类型

单位
性质

所属
行业

何时获得何荣誉

简要事迹（1000 字左右）

— 8 —

推
荐
单
位
意
见

负责人：

公章

年 月 日

地
市
（
省
产
业
）

工

会

意

见

负责人：

公章

年 月 日

* 注：身份信息指是否为党代表、人大代表、政协委员等，如是，请注明几届几次全国、省、市。

— 9 —

附件 3

简介表填表说明

一、本表用打印方式填写，使用仿宋小四号字，数字统一使用阿拉伯

数字，照片彩色打印，切勿改变字体大小，格式及页面设置，简介表 2 页

A4 双面打印，填表说明不打印；

二、单位名称和负责人姓名必须填写准确全称，职工人数、年产值、

年利润必须如实填写。事业单位或其他类型单位无产值、利润数据的，填

写“0”。姓名和工作单位必须填写准确全称，籍贯填写××省（区、市）、

××市（县）；

三、单位经济类型：国有企业、集体企业、股份合作企业、联营企业、

有限责任公司、股份有限公司、私营企业，港、澳、台商投资企业，外商

投资企业，行政机关、事业单位和社会团体，其他；

四、所属行业：农、林、牧、渔业，采矿业，制造业，电力、燃气及

水的生产和供应业，建筑业，交通运输、仓储和邮政业，信息传输、计算

机服务和软件业，批发和零售业，住宿和餐饮业，金融业，房地产业，租

赁和商务服务业，科学研究、技术服务和地质勘查业，水利、环境和公共

设施管理业，居民服务和其他服务业，教育，卫生、社会保障和社会福利

业，文化、体育和娱乐业，公共管理和社会组织，其他；

五、单位性质：公有制，非公有制，其他；

六、职务、职称和技术等级按国家有关规定填写；

七、推荐单位意见栏必须填写明确意见，并签名、盖章。签名要字迹

工整，盖个人印章无效；时间不填写，等公示结束后统一进行填写

八、主要事迹力求简明，重点突出，字数 1000 字左右；

— 10 —

陕西省教科文卫体工会委员会 2021 年 2 月 28 日 印发